
 

 

 

 

  
 
 
２月５日（木）の授業参観には、多くの保護者の皆様にご参加いただきました。ありがとうございました。また、スクールガードの
皆さんを始め、日頃子どもたちがお世話になっている地域の方々への感謝の会にも足を運んでいただき、重ねてお礼申し上げま
す。今年度は例年にも増して多くの地域の方が学校に来てくださり、子どもたちに様々なことを教えてくださいました。橘小学校の
子どもたちは、地域の皆様との温かい出会いと豊かな交流に本当に恵まれています。学校に来てくださった皆様は口をそろえて
「子どもたちに元気をもらえた」「こちらが勉強になった」とおっしゃってくださいます。子どもたちとの交流が皆さんにとっても有意
義なものであればこんなに嬉しいことはありません。橘小学校はこれからも、ふるさとを愛し、ふるさとの未来を担う子どもたちを
育ててまいります。今後ともよろしくお願いします。なお、当日熱心にご協議いただいた来年度のPTA役員につきましては、後日あ
らためてお知らせいたします。ありがとうございました。 

                                         
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ｎ 
 
 
 
 
 

阿南市立橘小学校 
学校だより №３１ 
令和８年２月６日 
校長 上原 小代子  

橘小学校ホームページの 
QR コードです。 

学校キャラクター「たちばにゃん」 

 創立１５１年目のスタート「地域とともに未来を創る橘小学校」 
      

「輝け！橘っ子」通信 
学校教育目標「ともに生きる力としなやかに伸びる力をもち、たくましく夢を追求する児童の育成」 

  めざす学校 「笑顔・あいさつ・思いやりがあふれる楽しい学校」 
  

 

今年度最後の授業参観と感謝の会 

    
お世話になっている方々 を紹介。 学校運営協議会委員の方からお言葉。 スクールガードの方からお言葉 ５・６年生から感謝の手紙を贈呈。 

    

1年生。ダンスでおうちの人をお出迎え。 １年生。元気よく国語の音読発表。 ２年生。「森のたんけんたい」を演奏。 2年生。オリジナル防災絵本を披露。 

    
3年生。1年間の思い出ムービー披露。 3年生。3年生の学習内容のクイズ。 4年生。めあてを漢字一文字で発表。 4年生。リコーダー演奏を披露。 

    
5年生。6年生に向けての決意発表。 ５年生。お家の人と新聞ジャンケン。 ６年生。事前復興についてプレゼン発表。 ６年生。6年生の学習内容のクイズ。 

 

新 1年生体験入学！ 
２月４日（水）、来年度4月に入学予定のお子さんたちを迎

え、新 1年生体験入学を実施しました。１年生の子どもたち
はこの日のために、担任の先生と一緒に、一生懸命準備をし
てきました。当日は、まず名前や好きなものを紹介し合って
自己紹介をした後、歌を歌ったり、1年間の行事を紹介したり
しました。その後は、お店屋さんごっこをしたり、体育
館で新聞ポイポイゲームをしたりして、みんなすっかり
仲良くなりました。最後に、1年生が橘小学校キャラク
ター「たちばにゃん」のメダルをプレゼントし、体験入
学は楽しい雰囲気のまま終了しました。4月の入学式で
再び会えることを、今からとても楽しみにしています。 

 
 

  

 

↑新聞ポイポイ 

←メダルを贈る1年生 

↑ジャンケン列車 


